
B. O. del E.—Núm. 168 1525315 julio 1975

15047 ORDEN de 11 de junio de 1975 por la que se nom- 
 bra el Tribunal que ha de juzgar el concurso-opo

sición a las plazas de Profesor agregado de «Obste
tricia y Ginecología» de la Facultad de Medicina 
de las Universidades Autónoma de Barcelona y 
La Laguna.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en la Ley 45/1968, 
de 27 de julio, y Orden de 30 de mayo de 1966,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición anunciado por Orden de 19 de 
diciembre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 15 de enero 
de 1975) para la provisión en propiedad de las plazas de Pro
fesor agregado de «Obstetricia y Ginecología» en la Facultad 
de Medicina de las Universidades Autónoma de Barcelona y 
La Laguna, correspondiente a la situación existente el día 1 de 
octubre de 1971, que estará constituido en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don José Botella Llusía.
Vocales: Don Alejandro Novo González, don Eugenio Reca- 

séns Méndez-Queypo de Llano, don Javier Parache Hernández 
y don Angel García Hernández, Catedráticos de las Universida 
des de Santiago, el primero; de La Laguna, el tercero; de Sala
manca, el cuarto, y en situación de supernumerario, el segundo.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don José Ramón del 
Sol Fernández.

Vocales suplentes: Don Luis Agüero García, don José Antonio 
Clavero y Núñez, don Fernando Bonilla Musoles y don José 
María Dexeus y Trías de Bel, Catedráticos de Universidad en 
situación de supernumerarios, el primero y el segundo; Profe
sor agregado de la Universidad de Valencia, el tercero, y Di
rector del Instituto «Dexeus», de Barcelona, el cuarto.

Los Vocales de este Tribunal figuran nombrados en el orden 
que señala el número primero de la citada Orden de 30 de 
mayo de 1966.

En interés de la enseñanza, el Presidente del Tribunal pro
curará que, en el plazo máximo de un mes a partir de la publi
cación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado», se 
convoque a los opositores para la iniciación de los ejercicios.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 11 de junio de 1975.—P. D., el Subsecretario, Federico 

Mayor Zaragoza.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

15048 ORDEN de 12 de junio de 1975 por la que se eleva
 a definitiva la lista general provisional de los Pro

fesores de E. G. B. pertenecientes al concurso-opo
sición a ingreso en el Cuerpo, convocado por Or
den de 5 de marzo de 1974.

Ilmo. Sr.: Finalizado el plazo de reclamaciones contra la 
lista provisional de Profesores de Educación General Básica 
aprobados en el concurso-oposición a ingreso en el Cuerpo, 
convocado por Orden de 5 de marzo de 1974 («Boletín Oficial 
del Estado» del 18), y en cumplimiento de lo dispuesto en el 
artículo 35 del Estatuto del Magisterio Nacional,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Acceder a las reclamaciones presentadas por los 
siguientes Profesores que figuran en la lista de referencia con 
el número que se expresa, o por comunicación de la Delega
ción Provincial correspondiente, en la que manifiesta el error 
observado, procediendo, en consecuencia, a las rectificaciones 
derivadas de unas y otras:

Número 70 Doña Carmen Remedios Gabaldón Marzo.—Omi
tidos apellidos. Debe decir: Gabaldón Marzo.

Número 74. Doña María del Carmen Oller Valdés.—Omiti
dos servicios interinos. Debe decir: 4 años 6 meses 5 días, pa
sando al número 71 bis. quedando anulado el número 74 con 
que figura, conservando, no obstante, el mismo número de 
Registro de Personal.

Número 178. Don Miguel Angel Morras Andrés.—Omitidos 
servicios interinos. Debe decir: 2 años 3 meses 24 días, pasando 
al número 176 bis, con anulación del número 178 con que fi
gura, conservando, no obstante, el mismo número de Registro 
de Personal.

Número 242. Don Miguel Buendía Romero.—Fecha de na
cimiento. Dice: 27 junio 1953; debe decir: 27 junio 1951.

Número 367. Don Angel Sánchez Sánchez.—Omitidos servi
cios interinos. Debe decir: 6 años 6 meses 5 días, no variando 
el número de orden de la lista.

Número 400. Don Juan José Castro Sánchez.—Primer ape
llido. Dice Casto; debe decir: Castro.

Número 418. Doña María Luisa García Rabadán.—Servicios 
interinos. Dice: 6 años; debe decir: 6 años 5 meses 5 días, no 
variando el número de orden en la lista.

Número 592. Doña María del Pilar de Prado Hompanera. 
Apellidos. Dice: Prado de Hompanera; debe decir: de Prado 
Hompanera.

Número 849. Doña María del Rosario López Ortiz.—Fecha 
de nacimiento. Dice: 27 mayo 1951; debe decir: 27 mayo 1952.

Número 851. Doña María del Carmen Acosta Mullor.—Se- 
gundo apellido. Dice: Muñoz; debe decir: Mullor.

Número 903. Don Francisco Javier Espina Granda.—Segun
do apellido. Dice: Granad; debe decir: Granda.

Número 1.025. Doña Ginesá López Molina.—Omitidos servi
cios interinos. Debe decir: 3 años, no variando de número de 
orden en la lista.

Número 1.307. Doña Aida María Tagarro Vargas.—Primer 
apellido. Dice: Tarrago; debe decir: Tagarro.

Número 1.395. Don Manuel Rodríguez Cid.—Fecha de na- 
cimiento. Dice: 27 mayo 1943; debe decir: 27 abril 1943.

Número 1.473. Don José Teófilo Bernardo Muñoz.—Fecha de 
nacimiento. Dice: 13 octubre 1948; debe decir:  13 noviembre 1948.

Número 1.539. Doña María del Carmen Góngora Navarro. 
Fecha de nacimiento. Dice: 17 mayo 1943; debe decir: 17 mar
zo 1943.

Número 1.643. Doña Juana Falcó Bennasar.—Primer apelli
do. Dice: Faba; debe decir: Falcó.

Número 1.852. Don Serafín Pérez Villalba.—Omitidos servi
cios interinos. Debe decir: 4 meses, no variando su número de 
orden en la lista.

Número 2.011. Doña María Luisa Borrull Povill.—Primer ape
llido. Dice: Morrull; debe decir: Borrull.

Número 2.038. Don Antonino Aller Cabrera.—Nombre. Dice: 
Antonio; debe decir: Antonino.

Número 2.126. Doña Martina Fernández Aguayo.—Omitidos 
servicios interinos. Debe decir: 5 meses, 5 días, pasando al nú
mero 2.124 bis de la lista, con anulación del número 2.126 con 
que figuraba, conservando, no obstante, el mismo número de 
Registro de Personal.

Número 2.366. Don Francisco Macías Reja.—Segundo ape
llido. Dice: Rejes; debe decir: Reja.

Número 2.405. Doña Julia Rodríguez Vilches.—Segundo ape
llido. Dice: Vilchez; debe decir: Vilches.

Número 2.641. Doña María Dolores Mira Gómez de Merca
dos-Nombre. Dice: María Angeles; debe decir: María Dolores.

Número 2.838. Doña Concepción Ferrero Furio. — Segundo 
apellido. Dice: Fuario; debe decir: Furio.

Número 2.871. Doña Amalia María Navarro Sogorb.—Segun
do apellido. Dice: Segorbe; debe decir: Sogorb.

Número 2.897. Doña María Ascensión Adelantado Roca.— 
Nombre. Dice: María Asunción; debe decir: María Ascensión.

Número 3.040. Don Emiliano Galiana Porres.—Segundo ape
llido. Dice: Porreo; debe decir; Porres.

Número 3.441. Doña Eugenia Arribas Casado:—Nombre. Di
ce: Eugenio; debe decir: Eugenia.

Número 3.687. Don Eugenio González González.—Fecha de 
nacimiento. Dice: 1 mayo 1942; debe decir: 1 junio 1942.

Número 3.799. Doña María del Carmen Rodríguez de Zu- 
loaga Montesino.—Nombre. Dice: Carmen; debe decir: María del 
Carmen.

Número 3.808. Doña Carmen de la Merced Plana Ferrando. 
Nombre. Dice: María de la Merced; debe decir: Carmen de la 
Merced.

Número 3.828. Don Angel Asarta Imaz.—Primer apellido. Di
ce: Asaria; debe decir: Asarta.

Número 3.938. Don Francisco Robado Mariscal.—Fecha de 
nacimiento. Dice: 10 marzo 1950; debe decir: 10 abril 1950.

Número 4.631. Doña María Teresa Salas Cusido. — Primer 
apellido. Dice: Sales; debe decir: Salas.

Número 4.679. Don Juan Luis Perales Carmona.— Fecha de 
nacimiento. Dice*. 21 junio 1953; debe decir: 21 junio 1943.

Número 4.786. Doña María Luisa Roglán Molinos.—Servicios 
interinos. Dice: 1 año 19 días; debe decir: 3 años 8 meses 4 días, 
pasando al número 4.780 bis, con anulación del número 4.786 
con que figura, conservando, no obstante, el mismo número 
de Registro de Personal.

Número 4:947. Doña Felicia Martínez Alonso.—Nombre. Dice: 
Feliciana; debe decir: Felicia.

Número 4.956. Doña Josefa Medina García.—El lugar don
de realizó la oposición. Dice: Baleares; debe  decir: Barcelona.

Número 4.996. Doña María Cruz Diez González.—Nombre. Di
ce: Maricruz;  debe decir:  María Cruz.

Número 5.108. Doña María Isabel Ossorio Sabio.—Primer 
apellido. Dice: Osorio; debe decir: Ossorio.

Número 5.127. Doña Rosa Manuel Farre.—Fecha de naci
miento. Dice: 1 diciembre 1948; debe decir: 3 diciembre 1948.

Número 5.158. Doña Montserrat Llop Ollé.—Segundo apelli
do. Dice: Olló; debe decir: Ollé.

Número 5.739. Don Pedro Ignacio Castillo López.—Nombre, 
dice: Pedro Bernardo; debe decir: Pedro Ignacio.

Número 5.776.—Don Pedro Antonio Segura Cortés—Nombre. 
Dice: Pedro; debe decir: Pedro Antonio.

Segundo.—Desestimar las reclamaciones formuladas por los 
Profesores que a continuación se indican por las causas que 
se señalan:

Número 199, doña María Josefa Villarejo Perujo; número 271, 
doña Francisca Rosa Aguilar Torres; número 302, don Julio 
Gómez Garabana; número 623, doña María Sotorres Gimeno; 
número 957, doña Sergia Zamora Rodríguez; número 1.338, 
doña Natividad A. Muñoz Gómez; número 1.731, doña Flora 
J. Guzmán Dávila; número 1.909, doña Julia Martínez Canto;



número 2.366, don Francisco Macías Reja; número 3.687, don 
Eugenio González González; número 4.508, doña María Dolores 
Melendo Inoges; número 5.327, don Vicente Martínez Navarro, 
porque no empatan sus coeficientes con el de otros Profesores, 
y los servicios interinos sólo se consignan en este caso.

Número 1.688. Don José Antonio Ameigeiras Fernández, 
porque existe error en la apreciación por parte del interesado 
del número de Registro de Personal consignado en el «Boletín 
Oficial» del Departamento de 24 de marzo último, ya que figu
ra el número A45EC138445, que es el que por su cociente le 
corresponde, y no el A45EC138444, como manifiesta en su escrito.

Número 2.054. Doña María Julia Alepuz Rovira, porque el 
número de Registro de Personal con que figura en la lista es 
el que le corresponde, habiéndose comprobado que existió 
error al transcribirle en la relación que se remitió en su día 
a la Delegación Provincial correspondiente.

Número 3.366. Doña Avelina González González, porque el 
número con que figura en la lista, tanto la interesada como 
la opositora a que alude, es el que les corresponde, ya que 
se determina por orden de mayor a menor de los cocientes 
resultantes de dividir el número de plazas asignado a cada 
Tribunal por el obtenido en el mismo por cada opositor, sin 
influir en la confección de dicha lista más méritos que los ser
vicios prestados en calidad de interinos o contratados y sólo 
a efectos de asignación de número preferente de orden en la 
misma, en caso de empate de cocientes.

Tercero.—Quedar incluido definitivamente a don Felipe Lobo 
Mateo, número 5:507 de la lista general que figura con carác
ter condicional, una vez que ha aportado el certificado de que 
adolecía su documentación.

Cuarto.—Elevar a definitiva, con las rectificaciones que an
teceden la lista general provisional de Profesores aprobados 
en el concurso-oposición a ingreso en el Cuerpo de Profesores 
de Educación General Básica, convocado por Orden de 5 de 
marzo de 1974 («Boletín Oficial del Estado» del 18), que fué 
publicada por Resolución de la Dirección General de 13 de fe
brero de 1975 («Boletín Oficial» del Departamento de los días 24 
y 31 de marzo).

Quinto.—Por esta Orden queda agotada la vía ordinaria 
para cuantas reclamaciones se refieran a la colocación en la 
lista y contra la misma podrá interponerse recurso de repo
sición ante este Ministerio, previo al contencioso-administra
tivo en el plazo de un mes, contado desde el día siguiente al 
de la publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Es
tado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 12 de junio de 1975.—P. D., el Director general de 

Personal, Antonio de Juan.

Ilmo. Sr. Director general de Personal.

15049 ORDEN de 16 de junio de 1975 por la que se anun
cia para su provisión las Jefaturas de los Servicios 
de Presupuestos, Administración Financiera e In
formes Financieros, así como la Sección de Presu
puestos del Ministerio, dependientes de la Subdi
rección General de Presupuestos y Administración 
Financiera.

Ilmo. Sr.: Reorganizada la Dirección General de Programa
ción e Inversiones por Decreto 574/1974, de 1 de marzo, y es
tando vacantes las Jefaturas de los Servicios de Presupuestos, 
Administración Financiera e Informes Financieros, así como 
la Sección de Presupuestos del Ministerio, dependientes de la 
Subdirección General de Presupuestos y Administración Finan
ciera, puestos todos ellos clasificados como de libre designación,

Este Ministerio, a propuesta de la Dirección General de Pro
gramación e Inversiones, ha dispuesto anunciar, a efectos de 
su provisión, las citadas plazas entre funcionarios de Cuerpos 
para cuyo ingreso se exija titulación de Enseñanza Superior 
y posean título de Licenciados en Ciencias Económicas o In
tendentes Mercantiles.

Los concursantes deberán dirigir instancia a la Dirección 
General de Personal del Departamento dentro del plazo de diez 
días hábiles, contados a partir del siguiente al de publicación 
de la presente convocatoria en el «Boletín Oficial del Estado», 
haciendo constar en las mismas sus datos personales y un su
cinto currículum vitae en el que han de figurar los siguien
tes extremos:

1) Cuerpo a que pertenecen y número de Registro de Per
sonal.

2) Título de Enseñanza Superior que posean.
3) Puestos desempeñados en la Administración Pública.
4) Cursos de Formación y Perfeccionamiento y otras ex

periencias en la Administración Pública.
5) Puestos desempeñados y experiencia adquirida en la Em

presa privada.
6) Cualesquiera otros méritos que deseen alegar.

Dada la calificación que requieren los citados puestos de 
trabajo, este Ministerio se reserva la facultad de seleccionar 
libremente los aspirantes más idóneos, a propuesta de la Di
rección General de Personal y previo informe del Director ge
neral de Programación e Inversiones.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 16 dé junio de 1975.—P. D., el Director general de 

Personal, Antonio de Juan.

Ilmo. Sr. Director general de Personal.

15050 ORDEN de 19 de junio de 1975 por la que se ex
cluye a doña Adela Gallardo García de la pro
puesta de aprobados del tercer Tribunal de Bar
celona del concurso-oposición a ingreso en el Cuer
po de Profesores de E. G. B., convocado por Orden 
de 5 de marzo de 1974.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo establecido en el núme
ro segundo de la Orden de 23 de diciembre de 1974, que aprue
ba el expediente del concurso-oposición a ingreso en el Cuerpo 
de Profesores de Educación General Básica convocado por Or
den de 5 de marzo de 1974, en el que se establece que que
darán excluidos de las propuestas de aprobados de dicho con
curso-oposición a los que figurando con carácter condicional 
en la misma no subsanaran en el plazo concedido a tal fin 
el defecto de que adoleciese su documentación, y siendo así 
que doña Adela Gallardo García, número 106 de la propuesta 
del tercer Tribunal de Barcelona, aparece condicional en la 
citada Orden por no haber aportado el documento exigido en 
el apartado g) del número 35 de la Orden de convocatoria del 
concurso-oposición de referencia, sin que haya presentado di
cho documento en el plazo concedido al efecto,

Este Ministerio ha resuelto excluir a doña Adela Gallardo 
García de la propuesta de aprobados del tercer Tribunal de 
Barcelona del concurso-oposición a ingreso en el Cuerpo de 
Profesores de Educación General Básica convocado por Orden 
de 5 de marzo de 1975, en la que figura con el número 106, 
así como de la lista general de la promoción, en la que se 
le había asignado el número 5.569 de orden y el número 
A45EC142326 de Registro de Personal, con pérdida de todos 
los derechos derivados de la aprobación del concurso-oposición 
en el que tomó parte.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 19 de junio de 1975.—P. D., el Director general de 

Personal, Antonio de Juan.

Ilmo. Sr. Director general de Personal.

15051 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista provisional de aspirantes admitidos al con
curso-oposición, en turno libre, para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado del grupo XXVIII, 
«Alimentación Animal», de la Escuela Técnica Su
perior de Ingenieros Agrónomos de la Universidad 
Politécnica de Madrid.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 6 de marzo 
de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de abril último),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista pro
visional de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en turno 
libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado del 
grupo XXVIII, «Alimentación Animal», de la Escuela Técnica 
Superior de Ingenieros Agrónomos de la Universidad Politéc
nica de Madrid.

Admitidos

Don Rafael Sanz Arias (D. N. I. 1.582.141).
Don Juan Carlos de Blas Beorlegui (D. N. I. 2.177.278).
Doña María Jesús Fraga Fernández de Cuevas (documento 

nacional de identidad 32.361.146).

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista 
en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo 
en el plazo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente 
al de su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 13 de junio de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.


